

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍ /ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) D. Srinivas Reddy
II Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନ ମଞ୍ଚଙ୍କ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	Chikkir, 135
III Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରସାମିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	Odisha
IV Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / Bye-election) (କି ପ୍ରକାର ନର୍ତ୍ତନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା ନିମନ୍ତେ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	General Election to State Assembly.
V Date of declaration of result (ଫରାଦତ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	04.06.2024
VI Name and Address of the Election Agent (ନର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Robotics Guru At 101- Patnem
VII If candidate is set up by a political party, please mention the name of the political party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୈତିକ ଦଳ ସ୍ଵର୍ଗ ସମର୍ଥତ, ତେବେ ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Acad Action Party.
VIII Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ଵୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) Yes,

D.S Reddy

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର)

Date (ତାରିଖ) :

Name (ନାମ)

Place (ସ୍ଥାନ) :

PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE
(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount Incurred/ Authorized by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ତାହାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ଏଲେଖ ଦାତା ଜାଗାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amount Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ଗାଜନେଟିକ ଦଳ ଦାତା କବାୟାଇଥିବା / କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amount Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟୁତିବିଶେଷ ଦାତା କବାୟାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସତା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (other than the ones with Star Campaigners of the Political Party) (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସତା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୈତିକ ଦଳର ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟତୀତ) (ପ୍ରମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସତା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସାଧାରଣ ଦଳମୁକ୍ତ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟତୀତ)				
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସତା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟବସ୍ଥାପନ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା ୧ ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ପ୍ରମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in privately owned newspapers/TV/radio channels etc. (Enclose as per Schedule - 4) (b) Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in newspapers/TV/ radio channels etc. owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate (Enclose as per Schedule - 4A) (କ) ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ମିଡ଼ିଆ ମାଧ୍ୟମରେ କେବୁଲ ନେଟ୍‌ଓର୍କ୍, ବକ୍ ଏସ୍.୩୯.୩୯. କିମ୍ ଉତ୍ସରନେଟ୍ ଏବଂ ପୋର୍ଟିଆଲ୍ ମିଡ଼ିଆ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଅନୁମୂଳ - 4 ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ) (ଖ) ପ୍ରାର୍ଥୀ କିମ୍ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପ୍ରାଧାକିତ କରିଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳ ମାଲିକାନାରେ ଥିବା ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ମିଡ଼ିଆ କେବୁଲ ନେଟ୍‌ଓର୍କ୍, ବକ୍ ଏସ୍.୩୯.୩୯. କିମ୍ ଉତ୍ସରନେଟ୍ ଏବଂ ପୋର୍ଟିଆଲ୍ ମିଡ଼ିଆ ସହିତ ଖବରକାଗଜ/ଚିତ୍ର/ରେଡିଓ ବ୍ୟାନେଲ ଉତ୍ସାହି ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଅନୁମୂଳ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦାତା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ପ୍ରମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମୀମାନଙ୍କ ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ପ୍ରମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)				
VII	Expenses incurred on publishing of declaration regarding criminal cases (Enclose as per Schedule-10) ଅପରାଧକ ମାମଲା ସମ୍ବନ୍ଧେ ଘୋଷଣାର ପ୍ରକାଶନ ପାଇଁ ଖର୍ଚ (ଅନୁମୂଳ - 10 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)				
VIII	Expenses incurred on Virtual Campaign (Enclose as per Schedule 11) ଆଭାସା ପ୍ରଚାର ଖର୍ଚ (ଅନୁମୂଳ - 11 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	,			
	Grand Total (ଗାୟ ମୋଟ)				

D.S. Sahoo

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉତ୍ସର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ପ୍ରମ - ୭ ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	17456/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାକୁ ନଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ରାଶି (ପ୍ରମ - ୮ ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	—
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ଗଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମ୍ପାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂଗ୍ରହ/ବ୍ୟକ୍ରିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାକୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ରାଶି (ପ୍ରମ - ୯ ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ଷେପ କରନ୍ତୁ)	—
	Total (ମୋଟ)	17456/-

7/1/2023



4
PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT
ଆପିଡେରିଟ ଫର୍ମ



Before the District Election of ... Odisha (District, State/Union Territory)

(ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ଅଞ୍ଚଳ)ର କିମ୍ବା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମୟରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. D. SANTOSH REDDY (S/o, W/o, D/o) ... D. SANTOSH REDDY, son/wife/daughter of D. SANTOSH REDDY, aged years, r/o JAXAR, do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ସ୍ତାନୀ ଜଗ ମଧ୍ୟପାଠ୍ ମୁଁ ପିତା / ସ୍ତାନୀ
ବସ୍ତୁ ବର୍ଷ ଏବାରା ସମ୍ମିଳିଷ କାବରେ ଓ କୌଣସି କପଟତା ନ କରି ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of Odisha from Chikits Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 4.6.2014.

ମୁଁ ସମ୍ବାଦ/ବିଧାନ ସର୍ବ ନିର୍ବାଚନମତ୍ତାକୁ ଯାହାର ନିର୍ବାଚନ ଫଳାପଳ ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି କୋରସରାର/ବିଧାନ ସର୍ବ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଉପନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦିନିଟା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୁଏ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିଲି ସେହି) ନିର୍ବାଚନ ଫଳାପଳ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଉପରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ସମ୍ବାଦରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏବଂ ପୃଥିକ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକାଙ୍କ ଗଣିଥିଲା/ରଜିଥିଲା ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

କର୍ତ୍ତ୍ଵ ଅପିସରକ ବ୍ୟାବ ହୃଦୟରେ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଥିବା ରେକିର୍ଡରରେ ଉପରେ ହିସାବ କରାଯାଇଥିବା ଓ ସେହି ହିସାବରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଭାବରେ/ବିନ୍ଦୁ ସହିତ ଉପରେ କେତ୍ତିପୁରକୁ ଏଥୟଥିତ ସଂକଳନ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed therefrom (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକାଙ୍କ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଗିତ କରିଥିବା ଭାବରେ ନିର୍ବାଚନ ସମ୍ବାଦରେ ମୋତେ ସମୟର କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟୋମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟୋମିଶର୍ଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୟଥିତ ସଂକଳନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅତର୍କୁତ ହୋଇଛି ଏବଂ ହେବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଟୀରନାର୍ଥୀ ବା ଅଚକ୍ରି/ବିପାରିକାରୀ ରଜିଥିଲା । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିକିଯମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସ୍ପଷ୍ଟାକରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଅତର୍କୁତ ନେବାମାନଙ୍କର ଗପ୍ତ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଭିଲା) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକାଙ୍କ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଗିତ କରିଥିବା ଭାବରେ ନିର୍ବାଚନ ସମ୍ବାଦରେ ମୋତେ ସମୟର କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟୋମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟୋମିଶର୍ଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟୟ ଉପରେ ପରିଶିଳ୍ପ-II ଭାବରେ ସଂକଳନ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକଷିତ୍ ବିବରଣୀରେ ଅତର୍କୁତ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ସୁରୋତ (1) ହାତ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାରାପ୍ରାପ୍ତ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିଦୃତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମାନ ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମଧ୍ୟ ଉପରେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିଦୃତି ଦିଆଯାଇନାର୍ଥୀ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଟୀରନାର୍ଥୀ ।

Deponent
D. SANTOSH REDDY

ମୋ ସମୟରେ ଅଧି ତା 909 ବିଷ୍ଟରେ 01ରେ କିମ୍ବା ସମ୍ମିଳିଷ କାବରେ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ / ଶପଥ କରାଯାଇଛି ।

(Signature and seal of the Attesting Authority, i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାଧିକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ପ୍ରଥମଶ୍ରେଣୀ ବା ଅଧିକାରୀ କୋଟାର ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସାକ୍ଷର ଓ ମୋହର)

S. K. SAHU
NOTARY, CHATRAPUR
No. A-216 Date 31.7.2024

ATTESTED BY

SANTOSH KUMAR SAHU
NOTARY PUBLIC
Govt. of Odisha (INDIA)
Chatrapur (Gm.)

Schedules - 1 to 11 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate
 (ପ୍ରେସ୍-୧-୧୧) (ନିର୍ବାଚନ ପାର୍ଶ୍ଵ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥନା ମାନ୍ୟତା ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତର ବିବରଣୀ)

Schedule - 1 (ଅନୁସଂଖ୍ୟା 1-1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)

ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ଭାଲି, ଶୋଭାଗ୍ରା ଉତ୍ୟାଦି ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟୟ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟର)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ଏବଂ ତାର କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ ଓ ତାଙ୍କ ଦାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗତମାନଙ୍କ ପରିବହନ ନିମନ୍ତେ ଯାନ)	Rs. 73,000/-	Rs. 73,000/-	No	No
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣ୍ଡାଲ, ଆସବାଦ, ସଂକଳ ଉପକରଣ, ଖୁଣ୍ଡ ବା ପୋଲ ଉତ୍ୟାଦିର ନିର୍ମାଣ)				
3	Arches & Barricades, etc. (ଦୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେଟ ଉତ୍ୟାଦି)				
4	Flowers/Garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାଳ)	Rs. 180/-	Rs. 180/-	No	No
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ତାକବାଜି ଯେଉଁ, ମାରକ୍ରୋଫୋନ, ଧୂଳି ବିବର୍ଷକ, ହୁଳନାକାରୀ ଉତ୍ୟାଦି ଉତ୍ୟାଦିର ଆଣିବା)	Rs. 26,200/-	Rs. 26,200/-	No	No
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, ଶ୍ଵତ୍ସ ମୁଣ୍ଡିକା, ଗୋରଣ, କର୍ବ ଆଭର, ହୋରିଙ୍)	Rs. 20,000/-	Rs. 20,000/-	No	No
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଅଞ୍ଚ ପାନୀୟ, କୁଦ୍ର, ମୁହଁ ପାନୀୟ ଉତ୍ୟାଦି)	Rs. 1350/-	Rs. 1350/-	No	No
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରୀ ପ୍ରଦର୍ଶନ)				
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଅୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବାନ୍ତିକ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ସଂତତିମାନଙ୍କର ଦେଯ, ଅନ୍ୟ ଲଳକାରୀଙ୍କ ପାର୍ଶ୍ଵନ୍ତିକ ଉତ୍ୟାଦି)				
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରଚାରପନ ସମସ୍ତୀୟ କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଉତ୍ୟାଦି)				
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (ହେଲିକୋପାତ୍ର, ଏୟାର କ୍ରାଟ୍, ଯାନ, ବଜା ଉତ୍ୟାଦିର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟୟକୁ ନିକଟ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟୟକୁ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)				
12	Power consumption/Generator charges (ବିଦ୍ୟୁତ ବ୍ୟବହାର/କେନେରେତର ଉତ୍ୟାଦି)				
13	Rent for Venue (ହାନ ପାଇଁ ଉତ୍ୟାଦି)				
14	Guards & Security charges (ରକ୍ଷକ ଏବଂ କୁରୁଆଳ ପାଇଁ ଦେଯ)				
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟୟ, ଦଳାଯ କର୍ମକାଳୀ, ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ଉତ୍ୟାଦିକୁ ଓ ଖ୍ୟାତବା ବାବଦକୁ ବ୍ୟୟ)				
16	Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟୟ)	Rs. 54,030/-	Rs. 54,030/-	No	No
	Total (ମୋଟ)	Rs. 174,760/-	Rs. 174,760/-		

Digitized by srujanika@gmail.com

Partule - 2 (ଅନୁଷ୍ଠାନ - 2)

7

Expenditure in public meeting rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e. : other than those for general party propaganda)

S.No (ক্রমিক নং)	Date and Venue (তারিখ এবং স্থান)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (স্টার প্রচারকের নাম এবং দলের নাম)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (জোরে প্রচারকের বই ঘৰস্বাধাৰণা বৰা, গলি, শোভাযাত্ৰা ইত্যাদি ব্যবস্থা দেয়, যাহাকি প্রার্থীক পাই বিভাজিত (উদ্বৃত্ত স্বাধাৰণা দলীয় প্ৰচাৰ অস্থাৱে) কৰাৰে।	REMARKS, if any (মন্তব্য যদি কীছি আবে)
1	2	3	4	5
1	No	No	Amount by Candidate/Agent প্রার্থী/প্রার্থীক একেউকে দাবা কৰায়াৰখনা ব্যয়ৰ পৰিমাণ)	Amount by Political Party (কাউন্সিল দল দাবা কৰায়াৰখনা ব্যয়ৰ পৰিমাণ)
2			No	No
3			No	No
4			No	No
Total (মোট) :				

Schedule - 3 (ଅନୁସୂଚୀ - 3)

Schedule - 3 (ପ୍ରଦୟୁମ୍ନ - 3)
 Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2) ପାର୍ଶ୍ଵ/ପ୍ରଦୟୁମ୍ନ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ପ୍ରଗତି ପାଇଁ ହ୍ୟାଅସି ବିଲ୍, ପାମଲୋଚ, ପୋସ୍ଟର, ଛେଟିଙ୍ଗ, ବ୍ୟାନର, କର, ଆରବ, ଗେଟ ଏବଂ କେରାଣ, ରିଟିଆ, ଅର୍ଟେ କ୍ୟାରେଟ୍, ସିଟି/ଟିଟି, ଲାଇଟ ସିକ୍କର, ଏମ୍ବିପାୟାର, ଟିକିଟାଲ ଟି. ରୀ/ବେର୍ଟ୍
 ପରିଶ୍ରମ. ଥିଏ ପରିଶ୍ରମ ଉପରେ ବ୍ୟାହି ବାଦଦରେ ବ୍ୟାହି ହୋଇଥାବା ବିପ୍ଳବ ବିବରଣୀ) (ଅନୁଷ୍ଠାନ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍କ୍‌ହୁତ ହୋଇଥାବା ବ୍ୟାହି)

ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଥୁତି ପ୍ରଦର୍ଶନ ଲାଭ୍ୟାଦି ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ ହୋଇଥିବା ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ) (ଅନୁସୂଚୀ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍ତ୍ତକୁଡ଼ି ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟାତ)						
Sl.No. (କ୍ରମିକ ନଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure(ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)			REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି ଜିଜି ଥାଏ)
			Amt. by candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀ ଏବେଳେ ଦାତା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. by Pol. Party (ରାଜନିକିତ ଦଳ ଦାତା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦାତା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ) :						

Schedule - 4 (ଅନୁଷ୍ଠାନ - 4)

Schedule - 4 (ଅନୁଷ୍ଠାନ - 4)
 Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items including privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

appearing in privately owned newspapers)। ପ୍ରତିବାର କମ୍ପ୍ୟୁଟର ଦ୍ୱାରା ନିର୍ଧାରିତ ମାଧ୍ୟମ ସାଥେ ବଢ଼ିଏ ଏବଂ ଏହି ଲେଖକଙ୍କରେ ନିମିଶ ମାଧ୍ୟମ ସାଥେ ବଢ଼ିଏ ଏବଂ ଏମ. ଏବ. ଜିମ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ନେଟ୍ କିମ୍ ସାମାଜିକରଣ ମାଧ୍ୟମ, ସୟାବି/ଟି.ଭ.ରେ ଦେଇ ଓହାଙ୍କର ଉଚ୍ଚତାବ ସହିତ ପେର୍ ମାର୍ଗ (paid news) ଯାହାକୁ କେବୁଳ କରେସାରି ସବ୍ ପ୍ରିୟ ଏବଂ ଲେଖକଙ୍କରେ ନିମିଶ ମାଧ୍ୟମ ସାଥେ ବଢ଼ିଏ ଏବଂ ଏମ. ଏବ. ଜିମ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ନେଟ୍ କିମ୍ ସାମାଜିକରଣ ମାଧ୍ୟମ, ସୟାବି/ଟି.ଭ.ରେ ଦେଇ ଓହାଙ୍କର ଉଚ୍ଚତାବ ସହିତ ପେର୍ ମାର୍ଗ (paid news) ଯାହାକୁ ଏମନିମ୍ନମାତ୍ରରେ ପ୍ରାଣୀ / ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବୃଦ୍ଧିତ ହୋଇ ଛାଇ କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରକାଶର ସହିତରେ ବ୍ୟୟ ବିବରଣୀ । ସମ୍ମ ପ୍ରକାଶର ସାଥେ ଯାହାକୁ ବ୍ୟୟିଗତ ଭାବେ ନିରଜ ଖରବର କାଗଜ / ଟିକି / ରେଟିଟ୍ ଏମନିମ୍ନମାତ୍ରରେ ପ୍ରାଣୀ / ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବୃଦ୍ଧିତ ହୋଇ ଛାଇ କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରକାଶର ସହିତରେ ବ୍ୟୟ ବିବରଣୀ ।

Sl. No.	Nature of medium (electronic/print) and duration প্রকাশন মাধ্যম (ইলেক্ট্রনিক/প্রিন্ট) এবং একার অবস্থা	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T.V. social media etc.) (নির্দিষ্ট মোবাইল ক্লাউড প্রকাশন নাম এবং ঠিকানা প্রিস্ট/ক্লাউডসিল্বি/ এবং এম.এম./এম./কেবিল টি.ভি./ প্রাইভেট মাধ্যম ইত্যাদি)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any (নির্দিষ্ট ক্লাউড প্রকাশন কর্তৃপক্ষের নাম এবং ঠিকানা প্রিস্ট/ক্লাউডসিল্বি/ এবং এম.এম./এম./কেবিল টি.ভি./ প্রাইভেট মাধ্যম ইত্যাদি)	Total Amount in Rs. (মোট পরি জোগাড়) Col. (3)+(4) প্রম. (3)+(4)	Sources of Expenditure (ব্যয়ের উৎস)		
					Amt. by candidate/agent প্রার্থী/ক্লেচেশন (দাতা ক্লায়ারথবা ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. by Pol. Party (কাজনৈতিক দল দাতা ক্লায়ারথবা ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. by others (অন্যমানের দাতা ব্যয়ের পরিমাণ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	৳০	৳০	৳০	৳০	৳০	৳০	৳০
2							
3							
4							
Total (মোট) :							

Schedule - 4A (ଅନୁସୂଚୀ - 4କ)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in newspapers/TV/radio channels, owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate.

କେବୁଳ କେତ୍ତାର୍ଥ ସହ ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଜଲକଟ୍ଟେନ୍ଡିକ ମାଧ୍ୟମ ସମେତ ଏସ. ଏମ. ଏମ. ସମ୍ପଦ କିମ୍ବା ଲକ୍ଷ୍ମୀ ନେଟ୍ କିମ୍ବା ମାନାନ୍ଦିକ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ, ସମ୍ବାଦ/ଟିଭି/ରେଟିଓ ପ୍ରୋଗ୍ରାମ୍ ଲାଟ୍ୟୁଡ଼ି ସହିତ ପେର ଦ୍ୱୀପ (paid news) ଯାହାରେ ଏମ୍‌ସି‌ଏୟାର୍ (MCMC) ଦାରୀ ମୁଦ୍ରିତ କରାଯାଇଥିବା କିମ୍ବା ସେବାକୁତ୍ତରାବେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ବା ତାଙ୍କ ସାବୁତି ଦେଇଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳର ଅଧିକୃତ ଉପରେ ପ୍ରକାଶିତ/ଟିଭିରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ/ରେଟିଓ ପ୍ରୋଗ୍ରାମରେ ପ୍ରମାଣିତ ହୋଇଛି, ସେ ସମୟ ବାୟସ ସହିତ ବିବରଣୀରେ ରଖିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରକାଶର ମାଧ୍ୟମ (ଜଲକଟ୍ଟେନ୍ଡିକ/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ଏବଂ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) ମିହିଆ ଯୋଗାଣକାରୀ ମାଧ୍ୟମ ନାମ ଏବଂ ଠିକା (ପ୍ରିଣ୍ଟ/ଜଲକଟ୍ଟେନ୍ଡିକ/ ଏସ. ଏମ. ଏମ. /ଭେଟ୍‌ବେ/ଲେଟ୍‌ର୍ ଟି. ଭି./ ମାନାନ୍ଦିକ ମାଧ୍ୟମ ଲାଟ୍ୟୁଡ଼ି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେଣ ସି, ରିପୋର୍ଟର, ମୁଦ୍ରିତ, କମନ୍ଡା କିମ୍ବା ଆନ୍‌ସାର୍କ୍‌ଲେ ନାମ ଏବଂ ଠିକା ମାହାତ୍ମୀ ଗାର୍ଜ୍/ କମନ୍ଡା ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇଥିବା କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଦଳକାରୀ	Total Amount in Rs. (ମୋତ ବ୍ୟାପି ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟାପର ରୁପୀ)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଆନ୍‌ସାର୍କ୍‌ଲେ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	No	No	No	No	No	No	No
2							
3							
4							
Total (ମୋତ) :							

Schedule - 5 (ଅନୁସୂଚୀ - 5)

Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign

ପ୍ରକାଶ ଯାନ (ମୁଦ୍ରିତ) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରକାଶ ନିମିତ୍ତ ଯାନ ମୁଦ୍ରିତ ବ୍ୟାପର ସହିତ ବ୍ୟାପର ସହିତ ବ୍ୟାପର ସହିତ ବ୍ୟାପର

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle (ଯାନର ପରିଚିତତା ନମ୍ବର ଏବଂ ଯାନ ର ପ୍ରକାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ରତ ବ୍ୟାପର) Amt. By candidate/agent Amt. By Pol. Party Amt. By Others (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଏବଂ ସାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ) (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ) (ଆନ୍‌ସାର୍କ୍‌ଲେ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	No. of Days for which used (କେତେ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟବହୃତ ହୋଇଥିବା)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋତ ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟାପର ରୁପୀ)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଆନ୍‌ସାର୍କ୍‌ଲେ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋତ) :							

Schedule - 6 (ଅନୁସୂଚୀ - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents and on candidates' booths (Kiosks) outside polling stations for distribution of voter's slips.

(ପ୍ରତାର କର୍ମୀ / ଏବେଞ୍ଜମାନଙ୍କ ବାବଦରେ ଏବଂ ରୋଟ୍ର ମୁଦ୍ସ (voter slip) ବିତରଣ ବା ଯୋଗିଲେ ସେସନ ବାହାରେ ଅବସ୍ଥାପାଇତ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା କୁଥରେ (kiosks) କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ସହିତ ବ୍ୟାପର ସହିତ ବ୍ୟାପର)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date and Venue (ପାରିଷିଷ ଏବଂ ଯାନ)	Expenses on Campaign workers (ପ୍ରତାର କର୍ମୀଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟାପର) Amt. By candidate/agent Amt. By Pol. Party Party Amt. By Others (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଏବଂ ସାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ) (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ) (ଆନ୍‌ସାର୍କ୍‌ଲେ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Nature of Expenses (କି ପ୍ରତାର ବ୍ୟାପର)	Rate (ମାତ୍ରା)	No. of workers/ agents (କର୍ମୀ/ଏକେଣ ସଂଖ୍ୟା)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋତ ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟାପର ରୁପୀ)		
							Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥୀମାଳା ଏକେଣ ସି ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଆନ୍‌ସାର୍କ୍‌ଲେ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାପର ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	
1									
2									
3									
4									
5									
Total (ମୋତ) :									

2) *Free*

Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign
(ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ବ୍ୟବହୃତ ନିଜସ୍ତ ଧନରାଶିର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଲତ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହାତା ବ୍ୟାକର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					
4					
Total (ମୋଟ) :					

Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer
(ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗଦ ବା ଚେକ୍ ବା ଡି. ଡି. ବା ଏକାଉଁ ଗ୍ରାହୁପତ୍ର ପାଇଥାବା ଯୋକ ଧନରାଶିର ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Name of the Political party (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଲତ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହାତା ବ୍ୟାକର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ସହି କିଛି ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ)						

Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.
(କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନ୍‌/ଫାର୍ମ/ସଂଘ/ନିକାୟଙ୍କ ଠାରୁ ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ ପାଇଥାବା ଯୋକ ଧନରାଶିର ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଲତ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହାତା ବ୍ୟାକର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ରଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ତାପା ଦର୍ଶାନ୍ତା)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ	ନୋ
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ)							

By *[Signature]*

Schedule - 10 (અનુષ્ઠાન - 10)

ବ୍ୟାପକ ମାନ୍ୟମତୀ ପରିବହଣ ପାଇଁ ବ୍ୟସର ସରିଶେଷତା

କ୍ଷେତ୍ରିକ ମାଲିକ ଅନୁଯାୟୀ ଗର୍ଭତ୍ତି ବିଦେଶୀଭାବରେ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ଓ ଚିକିତ୍ସାକେନ୍ଦ୍ରିୟରେ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶ ଦିଲ୍ଲିରେ ଆବଶ୍ୟକ ହେବାକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ପାଇଁ ଏହାକାରରେ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶ ଦିଲ୍ଲିରେ ଆବଶ୍ୟକ ହେବାକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ପାଇଁ ଏହାକାରରେ

Sl. No.	Name of Newspaper সম্বাপ্তির নাম	Date of publishing প্রকাশন তারিখ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ষাট যাহা হোলথাইপারে (জ্বারে)	Name of channel চ্যানেলের নাম	Date & Time of insertion/ telecast সন্ধিবেশ/ চেলিকাষ্ট চারিখ এবং সময়	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ষাট যাহা হোলথাইপারে (জ্বারে)	Mode of payment (electronic/cheque/DD/Cash) (Pl. specify) দেয় প্রদান প্রকার (জলেকগ্রেনিল মাধ্যম/চেক/ চিতি/নরদ)	
							Television টেলিভিজন	
1	2	3	4	5	6	7		8
1	No	No	No	No	No	No		No
2								
3								
4								
Total (মোট) :								
Schedule - 11 (অনুসন্ধি - 11)								
Details of election expenses incurred on Virtual Campaign জরুর্তাল (আবাস) প্রচার বিশেষ ব্যয়								
Sl. No.	Nature of Virtual Campaign (Indicate Social Media Platforms/ Apps/Other means) জরুর্তাল প্রচার স্বত্ত্বাদ (যামাজিক গণমাধ্যম মঙ্গ সমূহ / আপ্স / অন্যান্য মাধ্যম)	Name of content creator বিষয় ব্যুৎ [ু] প্রকাশক নাম	Name of media to disseminate message Amount by candidate/ বার্তা প্রচারণ Amount by political party মোট পরিমাণ (জ্বারে)	Total Amount in Rs. Amount by political party মোট পরিমাণ (জ্বারে)	Sources of Expenditure (ব্যয় উন্ত সমূহ)			
					Amount by candidate/ agent (প্রার্থী/ একেষ্ট দ্বারা পরিমাণ অর্থাত পরিমাণ)	Amount by political party দ্বারা অর্থাত পরিমাণ	Amount by others দ্বারা অর্থাত পরিমাণ	
1	2	3	4	5	6	7	8	
	No.	No	No	No	No	No	No	

Note(ଟିପ୍ପଣୀ) :

1. In Schedule - 5 (ସ୍କ୍ରେନ୍ - 5ରେ) : -
 - (a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.
(ସେଇ ଯାନ୍‌ମୁତ୍ତିକ ପାଇଁ ରିଟ୍ରନ୍‌ଡିଫିନ୍ସିଷନ୍ ଦ୍ୱାରା ପରମିତ ଦିଆଯାଇଛି ସେହି ଯାନ୍‌ମୁତ୍ତିକର ଚାଲିକା ଥାଏ ଆବେଦନ ନକଳ ସଂଲ୍ଲଙ୍ଘ କରାଯିବ)
 - (b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.
(ସେଇ ଯାନ୍‌ମୁତ୍ତିକ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିଜିକ / ଗାହାଙ୍କ ସମ୍ପର୍କୀୟକର / ଏବେଣ୍ଟର ହୋଇ ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବହୃତ ହେଉଥିବ ତେବେ ସେହିପରି ପ୍ଲଟେ କେବଳ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଗାହାଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ବ୍ୟବହାର ଲାଗି ଗୋଟିଏ ଯାଇବା ବାବଦ ଦେଇ ସେହିପରି ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ ଯାନର ଭାବେରୀ ଏବଂ ଚାଲକଙ୍କର ଦରମା ଭାବର ଆନୁମାନିକ ବ୍ୟଯକୁ ଉପର ପ୍ରମାଣରେ ବ୍ୟୟର ମୋଟ ପରିମାଣ ମଧ୍ୟରେ ଅନୁରୂପ କରାଯିବ)
 2. In all schedules, if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/columns. ଉପରୋକ୍ତ ପ୍ରମାଣରେ ଯଦି ବିନିଷ୍ପତ୍ତି ଏବଂ ସେବା ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ଭାଜନେଟିକ ଦଳ ବହନ କରିଥାନ୍ତି କିମ୍ବା କୌଣସି ସଂୟୁକ୍ତ କମାନ୍ଦି / ପାର୍ଟି / ନିକାଯ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ତତ୍ପରତା ବ୍ୟୟ ବହନ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟୟର ଆନୁମାନିକ ବଜାର ଦର ଉପରୋକ୍ତ ଅନୁଯୁଦାର ନିଜ ନିଜ ପ୍ରମାଣରେ ଦର୍ଶାନ୍ତି)
 3. In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise. In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses. (ଭାଗ - III ରେ ଭାଜନେଟିକ ଦଳ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟକ ଠାରୁ କିମ୍ବା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିଜୀ ଧନ ଭାରୀର ଥୋକ ଧନ ଭାରୀ ତାରିଖ ଭାରୀରେ ଦର୍ଶାଯିବ । ଉପରୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ପ୍ଲଟେ ଧନ ର ପରିମାଣ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ
 4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.
(ସଂରକ୍ଷଣ କରାଯାଇବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ କରିବେ)

(Commission's Letter No. 76/Virtual Campaign/EEPS/2022, dated 15th January, 2022)